
 

 
Pauta da 4ª REUNIÃO ORDINÁRIA, a realizar-se em 29 de agosto de 2022 (segunda-feira), às 8h - Videoconferência

 
 

I. Aprovação da Pauta;

II. Aprovação de atas de reuniões anteriores;

III. Expediente;

IV. Ordem do dia:

 

a. Homologação da Resolução Consup/IFPE nº 138, de 29 de julho de 2022, a qual aprovou, ad
referendum, o Projeto Pedagógico do curso de qualificação profissional em Garçom — Proeja — do IFPE,
Campus Cabo de Santo Agos nho (Processo nº 23518.016847.2021-14 / Relatoria do conselheiro
Marivaldo Rodrigues Rosas);

b. Homologação da Resolução Consup/IFPE nº 139, de 5 de agosto de 2022, a qual aprovou, ad
referendum, a reformulação integral do Projeto Pedagógico do curso de Licenciatura em Matemá ca do
IFPE, EaD (Processo nº 23294.016910/2022-34 / Relatoria da conselheira Maria de Fátima Neves Cabral );

c. Homologação da Resolução Consup/IFPE nº 140, de 5 de agosto de 2022, a qual aprovou, ad
referendum, as normas para Colação de Grau Extemporânea dos Estudantes do IFPE (Processo nº
23294.020545/2022-53 / O cio nº 158/2022/PRODEN/IFPE / Relatoria da conselheira Juliana Gomes das
Oliveiras);

d. Projeto Pedagógico do curso de qualificação profissional em Padeiro — Proeja — do
IFPE, Campus Belo Jardim (Processo nº 23297.016294/2022-26 / Relatoria da conselheira Andrea Ferreira
Dacal);

e. Ex nção dos cursos de qualificação profissional em Operador de Computador — Proeja — e de
qualificação profissional em Inspetor de Qualidade — Proeja — do IFPE, Campus Jaboatão dos
Guararapes (Processo nº 23519.017817/2022-88 / O cio nº 20/2022/DEN/CJBG/IFPE / Relatoria do
conselheiro José Roberto Amaral Nascimento);

f. Homologação da Resolução Consup/IFPE nº 141, de 5 de agosto de 2022, a qual aprovou, ad
referendum, a reformulação total do Projeto Pedagógico do curso de pós-graduação lato sensu em
Educação do Campo do IFPE, Campus Afogados da Ingazeira (Processo nº 23357.004932/2022-93 /
Relatoria da conselheira Camila Silva de Lima);

g. Regulamento Geral dos Núcleos de Empreendedorismo do IFPE (Processo nº 23294.013241/2022-60 /
Relatoria da conselheira Rita Rovai Castellan);

h. Eleições Consup 2023-2025.

 

Maristhela de Fátima Araújo de Oliveira
Secretária do Conselho Superior

Pauta (01) 13 4ª RO 2022 (0258964)         SEI 23294.000459/2022-48 / pg. 1


	Pauta (01) 13 4ª RO 2022 (0258964)

